1

проект

СОВЕТ НОВОЛОГИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Совета Новологиновского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области от 17.01.2006 г. № 37 «Об утверждении Положения об управлении муниципальной собственностью Новологиновского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Совета Новологиновского сельского поселения Большереченского муниципального района, Совет Новологиновского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об управлении муниципальной собственностью Новологиновского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области, утвержденное решением Совета Новологиновского сельского поселения Большереченского муниципального района от 17.01.2006 г. № 37 «Об утверждении Положения об управлении муниципальной собственностью Новологиновского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области» (далее – Положение), следующие изменения:

         В статье 57 Положения внести следующие изменения:

1)  пункты 1, 2 изложить в следующей редакции:

«1. На конкурсе могут продаваться акции акционерного общества либо доля в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, которые составляют более чем 50 процентов уставного капитала указанных обществ, либо объект культурного наследия, включенный в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации (далее-реестр объектов культурного наследия), находящиеся в неудовлетворительном состоянии портовые гидротехнические сооружения (в том числе причалы), перегрузочные комплексы и иное расположенное в речном порту имущество (далее - объекты речного порта, находящиеся в неудовлетворительном состоянии), сети газораспределения, сети газопотребления и объекты таких сетей, если в отношении такого имущества его покупателю необходимо выполнить определенные условия.

Особенности продажи объектов культурного наследия, включенного в реестр объектов культурного наследия, на конкурсе, в том числе сроки выполнения его условий, устанавливаются в соответствии со статьей 29 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

Особенности продажи сетей газораспределения, сетей газопотребления и объектов таких сетей на конкурсе, в том числе требования к участникам конкурса и сроки выполнения его условий, устанавливаются в соответствии со статьей 30.5 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества.

Особенности продажи объекта речного порта, находящегося в неудовлетворительном состоянии, устанавливаются в соответствии со статьей 30.3 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

2. Конкурс является открытым по составу участников, если иное не установлено настоящим Федеральным законом. Предложения о цене государственного или муниципального имущества заявляются участниками конкурса открытого в ходе проведения торгов.

Конкурс, в котором принял участие только один участник, признается не состоявшим, если иное не установлено настоящим Федеральным законом.»;

2) дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Порядок проведения конкурса устанавливается федеральным законодательством.».

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Официальный
 бюллетень» и разместить на официальном сайте Новологиновского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области в сети Интернет
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                           А.Н. Арсентьев